ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

“CAPITAL NACIONAL DO CACAU”

CNPJ: 14.136.212/0001-05

TRAV. CASSANDRO SILVÉRIO Nº 1025 CEP: 68145-000 –  FONE/FAX: (0**93) 3 531-1163. E-mail: cmm.cmm@hotmail.com; site

www.medicilandia.pa.leg.br

REQUERIMENTO Nº 126/2017.

O Vereador Cleder Barth - PTB, usando de suas

prerrogativas regimentais;

REQUER:

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Medicilândia, Estado do Pará, considerando as formalidades contidas

no instrumento interno Art. 168, inciso III – Independente de

Discussão, sendo despachado pelo Presidente; Art. 169 e seus

parágrafos e incisos do mesmo instrumento; e o Art. 66, 67, inciso

IX, e Art. 26, inciso XV da Lei Orgânica Municipal, que Oficialize

a Sua Excelência, o Senhor Celso Trzeciak – Prefeito Municipal, que

considerando as duas emendas parlamentares destinadas a Saúde

Municipal, autoria Deputado Josué Bengtson PTB/PA, encaminhe a esta

Casa de Leis as seguintes informações: como está o andamento para

recebimento dos objetos; se já foi feito o processo licitatório

para aquisição dos objetos; caso positivo, qual empresa ganhadora

da licitação; qual o prazo para entrega dos equipamentos licitados;

quais os objetos da emenda. Ressaltando que uma emenda já teve como

parte do objeto entregue uma caminhonete 4X4. Segundo o que sabemos

tem como parte da emenda um consultório odontológico; centrais de

ar; mesa ginecológica; balanças digitais, entre outros, ambos para

Unidade de Saúde de Vila Pacal. A outra emenda é no valor de

trezentos mil reais para compra de uma lavanderia industrial para a

saúde, que nos informe se essa emenda foi cadastrada para o

recebimento, quais os procedimentos que está sendo realizado pelo

Governo Municipal para o recebimento da mesma. Destacamos que são

informações essenciais para conhecimento desta casa de leis e da

população.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, aos 30 dias do

mês de agosto do Ano de 2017.

______________________

Cleder Cleiton Barth

Vereador PTB/CMM
Aberto à Assinaturas:

Agenor de Jesus Feitosa PMDB; Jari Ednei Teixeira PDT; José Ramos Rodrigues dos

Santos PSC; José Neto Ribeiro de Carvalho PSDB; Ivani de Souza Ritter PT;...

mailto:cmm.cmm@hotmail.com
http://www.medicilandia.pa.leg.br/